Câmara Municipal
de Juiz de Fora

PROJETO DE LEI

Altera o art. 3º, inciso I, da Lei nº
14.776, de 22 de dezembro de 2023.

Projeto de autoria do Executivo -
Mensagem nº 4623/2024.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova:

Art. 1° O art. 3º, inciso I, da Lei n° 14.776, de 22 de dezembro de 2023, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 3° Omissis

I - à vista, com desconto de 10% (dez por cento), entre os dias 9 de janeiro de 2024
até o dia 29 de fevereiro de 2024, desde que na data de pagamento não existam débitos
relacionados à inscrição imobiliária do imóvel."

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Palácio Barbosa Lima, 19 de janeiro de 2024.

José Márcio Lopes Guedes
Presidente da Câmara Municipal

Marlon Siqueira Rodrigues Martins
1º Secretário

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificadoced, código verificador: 259176

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org